
DOG Núm. 122 Lunes, 22 de junio de 2020 Pág. 24879

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

ACADEMIA GALLEGA DE SEGURIDAD PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2020 por la que se aprueban y se hacen públicas 
las relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo 
unitario para la cobertura de puestos de auxiliar de policía local.

De conformidad con lo establecido en la base 4 de la Orden de 25 de mayo de 2020 (DOG 
núm. 103, de 29 de mayo) por la que convoca proceso selectivo unitario y se aprueban las 
bases reguladoras para puestos de auxiliares de la policía local, esta dirección general

RESUELVE:

Primero.  Declarar aprobado y hacer público el listado definitivo de personas admitidas y 
excluidas al proceso selectivo unitario para la cobertura de puestos de auxiliares de policía 
local convocados por la Orden de 25 de mayo de 2020 (DOG núm. 103, de 29 de mayo).

El listado definitivo de aspirantes excluidos/as, con indicación de la causa determinante 
de su exclusión y el listado definitivo de aspirantes admitidos/as podrán consultarse a través 
de la página web oficial de la Academia Gallega de Seguridad Pública, http://agasp.xunta.gal.

Segundo. Convocar a las personas aspirantes admitidas a la realización del primer 
ejercicio del proceso selectivo correspondiente las pruebas físicas, los días 25 y 26 de ju-
nio de 2020 en el Centro Gallego de Tecnificación Deportiva, c/ Padre Fernando Olmedo, 
1, 36071 Pontevedra, de acuerdo con el orden de llamamiento y horario indicado, que se 
publicará en la página web de la Agasp.

Los aspirantes comparecerán provistos del documento nacional de identidad o cualquier 
otro documento legal que lo sustituya, mascarilla, y seguirán el protocolo de prevención y 
protección ante el coronavirus-19 que se encuentra publicado en la página web de la Agasp.

La publicación de los sucesivos anuncios de celebración de los demás ejercicios será efec-
tuado en la sede de la Agasp y en la página Web de la propia Academia :http://agasp.xunta.gal, 
en la sección de noticias.

Contra esta  resolución  se podrá  interponer  recurso potestativo de  reposición ante el 
director general de  la Agasp, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, de conformidad con lo establecido en la 

C
V

E
-D

O
G

: 6
ve

pc
a5

6-
az

s9
-5

qp
1-

th
d2

-n
b8

yv
fs

w
yj

z6



DOG Núm. 122 Lunes, 22 de junio de 2020 Pág. 24880

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Ley 39/2015, de 1 de octubre, o se podrá interponer directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Galicia en el plazo de dos meses, contados desde la misma fecha, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 8.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en relación con el artícu-
lo 10.1 del mismo texto legal.

A Estrada, 20 de junio de 2020

Santiago Villanueva Álvarez 
Director general de la Academia Gallega de Seguridad Pública

C
V

E
-D

O
G

: 6
ve

pc
a5

6-
az

s9
-5

qp
1-

th
d2

-n
b8

yv
fs

w
yj

z6


		2020-06-19T16:18:34+0200




